
Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  1 4 /  2 0 2 6  

D Y R E K T O R A  I Z B Y  A D M I N I S T R A C J I  S K A R B O W E J   

W  B Y D G O S Z C Z Y  

w sprawie zmiany Regulaminu organizacyjnego Kujawsko-Pomorskiego  

Urzędu Celno-Skarbowego w Toruniu  

 

Na podstawie § 31 ust. 1 w zw. z ust. 2 Statutu urzędu celno-skarbowego stanowiącego 

załącznik Nr 8 do zarządzenia Ministra Finansów z dnia 13 marca 2025 r. w sprawie organizacji 

Krajowej Informacji Skarbowej, izby administracji skarbowej, urzędu skarbowego, urzędu 

celno-skarbowego i Krajowej Szkoły Skarbowości oraz nadania im statutów (Dz. Urz. Min. 

Fin. z 2025 r. poz. 19 z późn.zm.) oraz § 48 ust. 1 Regulaminu organizacyjnego Izby 

Administracji Skarbowej w Bydgoszczy, stanowiącego załącznik do zarządzenia Nr 55/2025 

Dyrektora Izby Administracji Skarbowej w Bydgoszczy z dnia 24 kwietnia 2025 r. w sprawie 

nadania Regulaminu organizacyjnego Izbie Administracji Skarbowej w Bydgoszczy, zarządza 

się, co następuje: 

§ 1. W regulaminie organizacyjnym Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Celno-Skarbowego 

w Toruniu stanowiącym załącznik do zarządzenia Nr 59/2025 Dyrektora Izby Administracji 

Skarbowej w Bydgoszczy z dnia 30 kwietnia 2025 r. w sprawie nadania Regulaminu 

organizacyjnego Kujawsko-Pomorskiemu Urzędowi Celno-Skarbowemu w Toruniu, 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 10 w ust. 2 w pkt 5 po lit. e dodaje się lit. f w brzmieniu: 

„f) XI Dział Kontroli Celno-Skarbowej i Postępowania Podatkowego (CKK-11);”; 

2) w § 28 uchyla się pkt 24; 

3) w § 29 uchyla się pkt 24; 

4) po § 29 dodaje się § 29a w brzmieniu: 

„§ 29a. Do zadań XI Działu Kontroli Celno-Skarbowej i Postępowania Podatko-

wego (CKK-11) należy w szczególności: 

1) kontrola celno-skarbowa w zakresie rzetelności deklarowanych podstaw 

opodatkowania oraz prawidłowości obliczania i wpłacania podatków stanowiących 

dochód budżetu państwa, a także innych należności pieniężnych budżetu państwa lub 

państwowych funduszy celowych; 

2) kontrola celno-skarbowa w zakresie rzetelności deklarowanych podstaw 

opodatkowania oraz prawidłowości obliczania i wpłacania podatków uregulowanych 

w ustawie z dnia 6 listopada 2024 r. o opodatkowaniu wyrównawczym jednostek 

składowych grup międzynarodowych i krajowych; 



3) prowadzenie postępowań podatkowych w pierwszej instancji w sprawach objętych 

kontrolą celno-skarbową w zakresie podatków uregulowanych w ustawie z dnia 6 

listopada 2024 r. o opodatkowaniu wyrównawczym jednostek składowych grup 

międzynarodowych i krajowych, w tym ustalanie i określanie zobowiązań 

podatkowych; 

4) ujawnianie i kontrola niezgłoszonej do opodatkowania działalności gospodarczej; 

5) kontrola celno-skarbowa źródeł pochodzenia majątku oraz przychodów 

nieznajdujących pokrycia w ujawnionych źródłach lub pochodzących ze źródeł 

nieujawnionych; 

6) badanie warunków cen transferowych ustalonych między podmiotami powiązanymi 

pod kątem wykorzystania ich do zaniżania podstaw opodatkowania; 

7) badanie realizacji obowiązków w zakresie informacji o schemacie podatkowym lub 

wprowadzenia i stosowania wewnętrznej procedury w zakresie przeciwdziałania 

niewywiązywaniu się z obowiązku przekazywania informacji o schematach 

podatkowych; 

8) realizacja jednoczesnych kontroli podatkowych, na podstawie porozumień 

z administracjami podatkowymi innych państw lub uregulowań unijnych oraz 

prowadzenie wielostronnych kontroli w zakresie cen transferowych; 

9) badanie przestrzegania przez rezydentów i nierezydentów ograniczeń i obowiązków 

określonych w przepisach prawa dewizowego oraz warunków udzielonych na ich 

podstawie zezwoleń, zezwoleń dewizowych, a także warunków wykonywania 

działalności kantorowej; 

10) kontrola celno-skarbowa towarów dopuszczonych do obrotu z końcowym 

przeznaczeniem przy zastosowaniu zerowej lub obniżonej stawki celnej, 

podlegających dozorowi celnemu; 

11) kontrola celno-skarbowa stosowania procedur uproszczonych, procedur specjalnych 

oraz ułatwień, o których mowa w art. 166, art. 179, art. 182 i art. 185 unijnego kodeksu 

celnego; 

12) kontrola celno-skarbowa przestrzegania przepisów art. 1a ust. 1, art. 1b ust. 1, art. 1ba, 

art. 1bb ust. 1–3, art. 1c ust. 1, art. 1d ust. 1, art. 1e ust. 1–2, art. 1f ust. 1–2, art. 1fd 

ust. 1 i 2, art. 1g ust. 1 i 1a, art. 1ga ust. 1 i 2, art. 1gb ust. 1, art. 1gc ust. 1 i 2, art. 1h 

ust. 1 i 2, art. 1i ust. 1 i 1a, art. 1j, art. 1ja ust. 1, art. 1jc ust. 1–5, art. 1k ust. 1, art. 1l 

ust. 1, art. 1m, art. 1o ust. 1, art. 1p ust. 1, art. 1q ust. 1, art. 1r ust. 1, art. 1ra ust. 1 i 2, 

art. 1rb ust. 1–4, art. 1rc ust. 1–3, art. 1s ust. 1 i 1a, art. 1sa ust. 1–4, art. 1t ust. 1, art. 

1u ust. 1, art. 1x ust. 1, art. 1y ust. 1, art. 1z, art. 1za ust. 1, art. 1zb ust. 1, art. 2, art. 4 

ust. 2, art. 5 i art. 8j ust. 1 rozporządzenia Rady (WE) nr 765/2006 z dnia 18 maja 2006 



r. dotyczącego środków ograniczających w związku z sytuacją na Białorusi i udziałem 

Białorusi w agresji Rosji wobec Ukrainy; 

13) kontrola celno-skarbowa przestrzegania przepisów art. 2, art. 7 i art. 8 ust. 1 

rozporządzenia Rady (UE) nr 269/2014 z dnia 17 marca 2014 r. w sprawie środków 

ograniczających w odniesieniu do działań podważających integralność terytorialną, 

suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażających; 

14) kontrola celno-skarbowa przestrzegania przepisów art. 2 ust. 1–2, art. 2a ust. 1–2, art. 

2aa, art. 2e ust. 1 i 3, art. 3 ust. 1 i 2, art. 3a ust. 1 i 2, art. 3b ust. 1 i 2, art. 3c ust. 1–4, 

art. 3f ust. 1 i 2, art. 3g ust. 1, art. 3h ust. 1 i 2, art. 3i ust. 1 i 2, art. 3k ust. 1–2, art. 3m 

ust. 1, 2 i 8, art. 3n ust. 1 i 4, art. 3o ust. 1–4, art. 3p ust. 1–5, art. 3q ust. 1, art. 3r ust. 

1 i 2, art. 3t ust. 1 i 2, art. 3u ust. 1 i 2, art. 3v ust. 1 i 2, art. 4 ust. 1, art. 5 ust. 1–6, art. 

5a ust. 1, 2 i 4–4b, art. 5aa ust. 1–1b, art. 5ab ust. 1, art. 5ac ust. 1 i 2, art. 5ad ust. 1, 

art. 5b ust. 1–2a, art. 5f ust. 1, art. 5g, art. 5h ust. 1, art. 5i ust. 1, art. 5j ust. 1 i 2, art. 

5l ust. 1, art. 5m ust. 1 i 2, art. 5n ust. 1–2b i 3a, art. 5o ust. 1, art. 5r ust. 1 i 2, art. 5t 

ust. 1, art. 6b ust. 1, art. 12, art. 12f ust. 1 i 2 i art. 12g ust. 1 rozporządzenia Rady (UE) 

nr 833/2014 z dnia 31 lipca 2014 r. dotyczącego środków ograniczających w związku 

z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie; 

15) kontrola celno-skarbowa przestrzegania przepisów ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. 

o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na 

Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego; 

16) prowadzenie postępowań podatkowych w pierwszej instancji w sprawach objętych 

kontrolą celno-skarbową, w tym ustalenie i określenie zobowiązań podatkowych, 

zobowiązań z tytułu opłat i niepodatkowych należności budżetowych oraz innych 

należności na podstawie odrębnych przepisów; 

17) realizowanie niezbędnych czynności procesowych w granicach koniecznych dla 

zabezpieczenia śladów i dowodów przestępstwa skarbowego, wykroczenia 

skarbowego, przestępstwa lub wykroczenia; 

18) prowadzenie postępowań w zakresie dokonywania zabezpieczenia na majątku 

kontrolowanego; 

19) kontrola celna upoważnionego eksportera, nadawcy, odbiorcy oraz zarejestrowanego 

eksportera (REX); 

20) kontrola celna wolnych obszarów celnych, składów celnych oraz magazynów czaso-

wego składowania; 

21) wykonywanie kontroli celno-skarbowej w trybie art. 48 unijnego kodeksu celnego; 

22) kontrola celno-skarbowa w zakresie wykonywania obowiązków wynikających  

z ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz 



finansowaniu terroryzmu; 

23) kontrola celno-skarbowa wykonywania obowiązków, o których mowa w art. 10 

ustawy z dnia 22 grudnia 2022 r. o Systemie Informacji Finansowej; 

24) kontrola celno-skarbowa spełniania obowiązków, o których mowa w art. 23r ust. 3 i 4 

ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne w zakresie paliw ciekłych; 

25) kontrola przestrzegania przepisów prawa podatkowego w zakresie obowiązków 

podatników i podatników podatku od wartości dodanej prowadzących magazyn, do 

którego wprowadzane są towary w procedurze magazynu typu call-off stock, o której 

mowa w dziale II rozdziale 3a ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów 

i usług; 

26) prowadzenie w pierwszej instancji postępowań w sprawie wznowienia postępowania 

podatkowego zakończonego ostateczną decyzją naczelnika urzędu, uchylenia lub 

zmiany ostatecznej decyzji naczelnika urzędu, stwierdzenia wygaśnięcia decyzji 

naczelnika w sprawach prowadzonych w komórkach kontroli celno-skarbowej 

i postępowania podatkowego.”; 

5) w § 33 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Do zadań realizowanych w I Wieloosobowym Stanowisku Obsługi Miejsca 

Wyznaczonego w Brodnicy (OCM-1) należy w szczególności wykonywanie działań 

określonych w ust. 1 pkt 3 – 30 oraz pkt 32 – 38.”; 

6)  w § 34 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Do zadań realizowanych w II Wieloosobowym Stanowisku Obsługi Miejsca 

Wyznaczonego w Świeciu (OCM-2) należy w szczególności wykonywanie działań 

określonych w ust. 2 pkt 4 - 6, 8 - 28, 32 - 50.”; 

7) w § 55 w lit. e kropkę zastępuje się średnikiem i  dodaje się lit. f w brzmieniu: 

„f) XI Dział Kontroli Celno-Skarbowej i Postępowania Podatkowego (CKK-11).”. 

§ 2. Schemat organizacyjny Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Celno-Skarbowego  

w Toruniu stanowiący załącznik nr 1 do regulaminu organizacyjnego Kujawsko-Pomorskiego 

Urzędu Celno-Skarbowego w Toruniu otrzymuje brzmienie określone w załączniku do 

niniejszego zarządzenia.  

§ 3.    Zarządzenie wchodzi w życie 1 marca 2026 roku.  

 

 

DYREKTOR 

IZBY ADMINISTRACJI SKARBOWEJ 

W BYDGOSZCZY 

Grzegorz Łysio 
 


		2026-02-27T12:01:15+0100




